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Punkt 33: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-P35-14-21

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at godkende dagsordenen

Sagsfremstilling

Forud for udvalgets møde udsendes en dagsorden med det fornødne materiale til bedømmelse af de sager, der skal optages
på dagsordenen.

Lovgrundlag

LBK nr. 47 af 15.01.2019 (Kommunestyrelsesloven) § 20

Beslutning

1. Tiltrådt



Punkt 34: Meddelelser

00.22.04-P35-16-21

Sagsfremstilling

Hvis der er mødemeddelelser eller anden form for orientering, bliver det behandlet under dette punkt. Udvalget orienteres
om hvilke sager, der er på vej.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

Mødet begyndte kl. 17.09. Mødet sluttede kl. 18.47.

Helle Blomsterberg (V) orienterede om Gilleleje Sejlklub 50 års jubilæum. Mathias Arnvig Zilberberg (F) orienterede om
Bibliotekspolitisk Topmøde

Administrationen orierede om nyhedsbrev fra bibliotekerne.

1. Til efterretning



Punkt 35: Ansøgning fra foreningen Eventyrbanen

18.15.12-A00-2-22

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse behandler sagen for at træffe en beslutning om ansøgning fra foreningen
Eventyrbanen. Foreningen Eventyrbanen ansøger om lokaler til sine foreningsaktiviteter.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at tage stilling til ansøgningen.

Sagsfremstilling

Baggrund

Eventyrbanen ønsker at skabe et miniaturelandskab med en modelbane af Lokalbanens tognet i de nordsjællandske
kommuner. Nogle af de særlige kendetegn som slotte, havne, søer, skove, strande, landskaber og bymiljøer fra de fem
kommuner skal findes i Eventyrbanen. Ud over de kørende tog fra Lokalbanen vil der også være kørende busser og biler,
ligesom lys vil skabe overgange fra nat til morgen, dag til aften. Eventyrbanen vil blive et eventyrland i miniatureformat.
Publikum skal blive begejstrede over at se bygninger, steder og miljøer, som de findes i det virkelige Kongernes
Nordsjælland og derigennem få lyst til at besøge og se de virkelige steder. (se bilag "Prospekt for Eventyrbanen i
Kongernes Nordsjælland")

Foreningen Eventyrbanen i Kongernes Nordsjælland er godkendt af Gribskov Kommune som en folkeoplysende forening.
Ideen bag eventyrbanen er nedskrevet, og der skal opbygges et netværk med de fem kommuner og VisitNordsjælland.
Eventyrbanen mangler lokaler, hvor der kan opbygges skinneanlæg. Selve modelbanen skal hele tiden udvikle sig for på
den måde at give nye oplevelser, hver gang en gæst og turist besøger Eventyrbanen.

Foreningen Eventyrbanen ønsker i løbet af fem år at blive den 10. største turistattraktion i Kongernes Nordsjælland.

Ansøgning

Foreningen Eventyrbanen søger følgende: (se bilag "Eventyrbanen søger lokaler")

1. På kort sigt at finde egnede lokaler i størrelsesorden ca. 100 m2, hvor der kan være 30 – 40 personer, som kan starte op
med anlæg, bygninger, slotte og andre seværdige ting.

2. På lidt længere sigt ca. ¾ til 1 år efter opstarten at finde egnede lokaler med udvidelsesmuligheder på op til 500m2 med
udendørsplads og p-muligheder for biler og busser.

Foreningen Eventyrbanen har efterfølgende suppleret ansøgningen med også at søge om økonomisk tilskud til et mindre
lokale med udgifter til kontor, rekvisitter m.m. på kr. 10.000.

Administrationens bemærkninger

Administrationen har undersøgt om Gribskov Kommune har egnede kommunale lokaler, der kan anvendes til formålet.
Center for Erhverv, Fritid og Kultur og Center for Byudvikling og Ejendomme afsøgt mulighederne og konkluderer, at
Gribskov Kommune ikke har egnede lokaler, der kan stilles til rådighed for foreningen Eventyrbanen.



Foreningen Eventyrbanen har, som alle andre foreninger, mulighed for at søge lokaletilskud til et lejemål i private lokaler,
der kan huse foreningens aktiviteter.

Gribskov Kommune er i følge folkeoplysningsloven ikke forpligtet til at imødekomme ansøgninger, der giver en
merudgift til kommunen.

Lovgrundlag

LBK nr 1115 af 31/08/2018 Folkeoplysningsloven

Økonomi

Administrationen kan ikke anvise finansiering

Beslutning

1. Ikke godkendt.

Bilag

Eventyrbanen søger lokaler

220123 Prospekt for EVENTYRBANEN I KONGERNES NORDSJÆLLAND.pdf

230123 Bestyrelsens udgave af forretningsplan - foreningsgrundlag for Eventyrbanen.pdf



Punkt 36: Ansøgning fra danseforeningen Next Zone

20.15.00-G01-1-20

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse behandler sagen for at træffe en beslutning om en ansøgning fra
danseforeningen Next Zone. Sagen handler om en ansøgning fra det professionelle dansekompagni og teaterforening Next
Zone om støtte til drift 2023-2026 til scenekunstcenteret Nordic Moves i Tisvildeleje.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse

1. at tage stilling til ansøgningen

Sagsfremstilling

Baggrund

Nordic Moves er et professionelt scenekunstcenter i Gribskov Kommune med fokus på hip-hop, ny dans og cirkus.
Nordic Moves er et aktivt internationalt initiativ for borgere i alle aldre, fritidsborgere, erhvervsliv og turister og har
aktiviteter hele året. Hovedkraften bag initiativet og projektet er Next Zone, som er en registreret danseteaterforening i
Gribskov Kommune. Next Zones mål er at medvirke til at gøre Gribskov til en endnu mere attraktiv kommune hele året
og at øge livskvaliteten for borgere ved at tilbyde en række arrangementer, der kan øge udbuddet af kulturelle aktiviteter i
kommunen.

Ansøgning

Next Zone ønsker at samarbejde med kommunen om drift af scenekunstcenteret Nordic Moves i Tisvildeleje.

Next Zone ansøger om op til 300.000 kr. pr år fra Gribskov Kommune i en fireårig periode 2023, 2024, 2025 og 2026. (se
bilag "Ansøgning Next Zone")

Et mindre støttebeløb vil også være en stor hjælp, idet det vil give en blåstempling og en anerkendelse af kompagniets
aktiviteter i kommunen. Et støttebeløb fra Gribskov Kommune vil også have stor positiv betydning på udfaldet af Next
Zones ansøgningen til Statens Kunstfond, idet det nuværende udvalg i Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg meget
gerne ser, at kulturinstitutioner samarbejder med kommunale partnere i fremtiden. Ansøgningen har deadline 1. juni 2022.
og det har derfor stor betydning for Next Zone at få en positiv tilbagemelding fra Gribskov Kommune netop nu.

Next Zone ønsker at gå i dialog med Gribskov Kommune om støtte til at købe Ridehallen på Stuebjerggård i Tisvildeleje,
såfremt den bliver sat til salg. Bygningen er nu privat ejet, og kompagniet ønsker at overtage den til prøvesal og
aktiviteter for borgere i Gribskov Kommune. Next Zone ønsker at gå i dialog med Gribskov Kommune om, at der i
fremtiden fra kommunens side kan stilles faste lokaler til rådighed for kompagniet, så de mange aktiviteter kan
gennemføres og ekspandere. Kompagniet er åbent over for andre lokaleforslag fra kommunen.

Det er derfor nu i følge Next Zone et oplagt tidspunkt at indgå et samarbejde med Gribskov Kommune, da der er er
grobund for, at der igennem Next Zone kan genereres flere midler til kulturelle aktiviteter i Gribskov, såfremt kommunen
vælger at støtte kompagniet. Adskillige af Next Zones forestillinger er i refusionsordningen, hvilket betyder, at
kommunen kan få 50 % af en forestillings honorar dækket af Statens Kunstfond.

Next Zone har fået bevilliget midler til scenekunst af bl.a. Statens Kunstfond siden 2001, og det er derfor vigtigt for Next
Zone, at ansøgningen om driftsstøtte i samme periode bliver helt eller delvist imødekommet.



Såfremt Next Zone opnår støtte fra Gribskov Kommune, organiserer kompagniet sig som en kulturel selvejende
institution med offentlig støtte.

Next Zones kulturelle aktiviteter

Hvis der kan opnås støtte til Nordic Moves, vil Next Zone spille mindst to forestillinger årligt på udvalgte af kommunens
kulturelle institutioner som f.eks. Munkerup Hus og Tegners Museum samt mindst 6 forestillinger på Gribskov
Kommunes skoler og gymnasier.

Next Zone skaber to professionelle forestillinger årligt på Nordic Moves. I forbindelse med forestillinger arrangeres der
mindst fire workshops med professionelle kunstnere med specifikt fokus på børn, unge og ældre. Der vil også være
artistic talks, hvor der kan stilles spørgsmål til koreograf, komponist og lysdesigner, og hvor publikum kan møde dansere.

Next Zone arrangerer en årlig festival i Gribskov Kommune i efterårsferien. Festivalen byder på en forestilling for mindre
børn, en forestilling for børn og unge og en forestilling for voksne. Festivalen afvikles på udvalgte steder i kommunen,
både udendørs og indendørs.

Der laves aftaler med kommunens folkeskoler, ungdomsinstitutioner og gymnasier om at arrangere forestillingerne på
institutionerne og udflugter til Nordic Moves, som kan inkludere forestillinger, workshops i forskellige genrer indenfor
hiphop, ny dans og cirkus, og som kan kombineres med friluftsaktiviteter ved skov, strand og hav. Next Zone ønsker at
udvikle dynamikken mellem lokalsamfund og det internationale miljø.

Next Zones oplevelsesøkonomiske aktiviteter

Det er Next Zones ønske, at der arbejdes på at etablere tværkulturelle samarbejder mellem Next Zone og Gribskov
Kommune. Det er intentionen at arrangere ture for turister og lokalbefolkningen i forbindelse med Next Zones aktiviteter
på Nordic Moves. Der etableres samarbejder med VisitNordsjælland, Nationalpark Kongernes Nordsjælland,
vandrerhjem, hoteller, cafeer og restauranter, så turister og andre grupper tilbydes oplevelser med fokus på lokale
produkter og events.

Next Zone har siden 2001 modtaget støtte fra Kunststyrelsen. Fra 2010 modtog kompagniet en fireårig bevilling på 1 mio.
kr. pr. år i 2018 og 1,1 mio. kr. årligt i 2019 og 2020 til basisomkostninger, produktion og turné frem til 2021. I perioden
2022-2024 har kompagniet en bevilling på 1.250.000 pr. år i tre år fra Statens Kunstfond og fra andre fonde. Grundlaget
for at modtage disse bevillinger er, at der ikke drives kommerciel virksomhed.

Next Zone ansøgte kommunen om støtte i 2018 og i 2020 og fik begge gange afslag.

I 2021 modtog Next Zone 75.000 kr. til projektet 'Gribskov danser' fra Gribskov Kommunes samskabelsespulje jf.
beslutning på udvalgsmøde i Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi den 17. august 2021.

Next Zone har også deltaget i Gang i Gribskov 2021 med workshop og forestilling for kommunens elever til stor glæde
for de fremmødte.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Next Zone ansøger om op til 300.000 kr. til drift pr. år i en fireårig periode 2023-2026.



I budget 2022 er Kultur- og Fritidspolitikpuljen på 180.000 kr. Heraf er 50.300 kr. allerede disponeret. Der er således et
restbløb på129.700 kr.

Udvalget gøres opmærksom på, at der i dagsordenspunkt: Ansøgning fra Helsinge Erhvervsforening også er anvist mulig
finansiering fra Kultur- og Fritidspolitikpuljen.

Administrationen kan ikke anvise fiansiering for det fulde beløb.

Beslutning

1. Ikke godkendt.

Bilag

ANSØGNING_Next Zone.pdf



Punkt 37: Ansøgning om midler til etablering af boksefaciliteter i Gilleleje
Hallen

04.04.00-P20-1-22

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse behandler sagen for at beslutte, hvorvidt midler skal frigives til etablering af
boksefaciliteter i Gilleleje Hallen.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse og
Økonomiudvalget at anbefale Byrådet:

1. at frigive 220.000 kr. fra anlægsprojektet Idræt ved Gilleleje Læringsområde til etablering af boksefaciliteter i Gilleleje
Hallen

Sagsfremstilling

Gilleleje Bokseklub og Gilleleje Hallen har et fælles ønske om at etablere et boksecenter i Gilleleje Hallen og flytte alle
foreningens aktiviteter her til.

Fordel ved tidlig flytning

Sagen kommer på nu, før sagen om resten af Idrætsområde Gilleleje skal behandles, da Gilleleje Hallen allerede har gjort
plads til bokseklubben. Derudover vil en flytning af bokseklubben give plads til og ændrede rammer for de aktiviter, der
foregår i lokalerne på Parkvej, hvor bokseklubben ligger nu. Det vil derfor være en fordel for:

Gilbjergskolen, der kan benytte det tidligere bokselokale i dagtimerne
Lokale foreninger, kan benytte lokalet i eftermiddags- og aftentimerne
Billardklub, der vil få ro til sine aktiviteter. Disse forstyrres ofte nu af høj musik fra bokselokalerne. (Musikken
bruges som motivation af bokserne.)

Gilleleje Bokseklub søger finansiering til:

Elektrikerarbejde, idet de eksisterende lysarmaturer skal tages ned, og nye skal sættes op.
Rubberfloor træningsgulv, et let stødabsorberende gummigulv, der lægges ovenpå det eksisterende for at skåne
gulvet. Det kan tåle, at der bliver tabt tunge træningsredskaber, og det sikrer, at udøverne kan stå fast.
Der skal diamantbores huller, der giver mulighed for at opsætte fire midlertidige bokseringe. Det er nødvendigt for
at få træningskapacitet til flere end tilfældet er nu.
Murerarbejde, idet der skal laves et nyt dørhul, tre eksisterende dørhuller skal blændes, og der skal opsættes en væg
mellem kommende træningsrum og fællesrum.

Administrationen har modtaget udspecificeret budget på ovenstående.

Administrationen mener, på baggrund af foreningens regnskab for 2021, at foreningen har den nødvendige økonomi og
vil kunne imødekomme de resterende udgifter, der beskrives i budget og projektbeskrivelse.

Bokseklubbens behov for mere plads

Gilleleje Bokseklub er udfordret af pladsmangel i sit nuværende lokale. Foreningen har nogle store talenter blandt sine
unge boksere og har vist, at den kan tiltrække store stævner til Gilleleje. Ved at flytte sine aktiviteter permanent til
Gilleleje Hallen, får klubben mere plads og kan forhåbentlig udnytte det potentiale den har og blive et kraftcenter for
dansk boksning.



Endelig har bokseklubben selv et ønske om at tilbyde "unge på kanten" et anderledes værested og er samtidig i gang med
at etablere et nationalt træningscenter i samarbejde med Danmarks Bokse-Union.
Begge dele forudsætter, at etableringsarbejdet går i gang.

Tallene fra det centrale foreningsregister (se vedhæftede bilag "Foreningernes medlemstal") viser, at Gilleleje Bokseklubs
medlemstal var støt stigende fra 2016 til 2019, hvor medlemstallet steg fra 107 medlemmer i 2016 til 174 medlemmer i
2019. I 2020 og 2021 er klubbens medlemstal faldet, og ved udgangen af 2021 var dens medlemstal på 138.

Plads i Gillelejehallen

Gilleleje Hallen har, med de eksisterende foreninger i Gilleleje Hallens velvillighed, rykket rundt på de aktiviteter, der
allerede dyrkes i hallen. Herved er der blevet plads til, at hallens selskabslokale kan etableres et andet sted, og de lokaler,
der går under navnet Store Møllesal, kan blive ombygget til gode faciliteter for bokseklubben.

Gilleleje Hallen investerer 500.000 kr. til egen ombygning af underetagen.

Gilleleje Hallen vil meget gerne udvikle brugen af sine arealer, så flere foreninger kan være aktive på samme tid. Det kan
skabe en mere aktiv stemning i hele hallen og give mulighed for nye samarbejder, når flere aktiviteter samles.

Etablering af boksefaciliteter i Gilleleje Hallen vil give ekstra kvadratmeter til idrætsudøvelse i Gilleleje. Hvis disse
ekstra kvadratmeter skulle findes på anden vis, eller nybygges, ville det blive meget dyrere, og tidshorisonten blive
længere.

I vedhæftede bilag "Idrætsprojekt Gilleleje" redegøres der for Gilleleje Hallens vision.

Der er sat midler af i budgetaftale 2022-2025 til, at bokselokalet kan drives på samme vis som resten af de lokaler i
Gilleleje Hallen, der er foreningsaktiviteter i.
Gilleleje Hallen har ikke inden for sine egne midler råd til etablering af de nye boksefaciliteter.

Fundraising af nye bokseringe

Bokseklubben ønsker i forbindelse med de nye lokaler at indkøbe to bokseringe. Bokseklubben søger fonde til dette
indkøb. Hvis det ikke lykkes at få fundraiset det fulde beløb, har bokseklubben mulighed for selv at finansiere den ene
boksering via sin egen opsparing.

Gilleleje Bokseklub er en forening, der tager et stort socialt ansvar og ønsker at kunne stille alle lige, uanset hvilken
økonomiske muligheder den enkelte måtte have.

Bokseklubben giver tilskud til de medlemmer, der ikke selv kan finansiere medlemskab og trænings- og turneringsrejser.
Dette tages også fra egen opsparing, der i corona-nedlukningen er blevet større, da det ikke har været muligt at deltage i
trænings- og turneringer som vanligt.

Midler kan frigives

I forbindelse med anlægsprojektet i Gilleleje har det været et ønske, at Idrætshuset skulle udbygges, så bokseklubben
kunne få mere plads. Hvis bokseklubben flyttes til Gilleleje Hallen, skal denne løsning derfor ikke længere tænkes ind.
Og midlerne i projektet kan derfor frigives til andre relaterede projekter.



Omkostninger kan holdes nede

Gilleleje Bokseklub har blandt sine medlemmer og frivillige flere håndværkere. Bokseklubben vil inddrage dem i de
praktiske opgaver i forbindelse med ombygningen, og udgifterne til etablering kan derfor holdes på et meget lavt niveau.

Samarbejdsaftale

Gilleleje Hallen og Gilleleje Bokseklub er i gang med at udforme en samarbejdsaftale, så det bliver tydeligt hvilken part,
der har hvilke ansvarsområder.

Økonomi

I budget 2018-2021 er der afsat 6,0 mio. kr til nye idrætsfaciliteter i Gilleleje omkring Gilbjergskolen Parkvej og
idrætsarealer omkring Gilleleje Boldklub.

Den 5. februar 2019 godkendte Byrådet (pkt. 5) frigivelse af 255.000 kr. til udarbejdelsen af en visions- og helhedsplan
for idrætsfaciliteter i Gilleleje.

Herudover er der tilført 200.000 kr. til projektet, jævnfør sagsfremstillingen fra Økonomiudvalget 20. januar 2020: at
tildelte midler til en multibane ved Gilleleje Hallen betales tilbage til kommunen, og at disse indgår i etablering af
udefaciliteter i Gilleleje idrætsområde på Parkvej.

I alt er der 6,165 mio. kr. til idræt ved Gilleleje Læringsområde.

Gilleleje Bokseklub søger 220.000 kr., til at dække en del af etableringsomkostningerne.

Der søges frigivet 220.000 kr. af anlægsprojektet "Idræt ved Gilleleje Læringsområde" til etablering af boksefaciliteter i
Gilleleje Hallen.

Frigivelse af de resterende midler i anlægsprojektet "Idræt ved Gilleleje Læringsområde", bliver behandlet på et senere
udvalgsmøde.

Beslutning

1. Anbefalet med præcisering, at bevillingen er en del af helhedsplanen for Idrætsområde Gilleleje.

Bilag

Idrætsprojekt Gilleleje

Foreningernes medlemstal



Punkt 38: Fritidspas for flygtninge

18.15.00-A00-7-22

Resume

Gribskov Kommunes byråd har på sit møde den 5. april 2022 behandlet en initiativretssag om idræts- og kulturpas efter
anmodning fra Astrid Recinella (NG). Byrådet besluttede, at Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse skal arbejde
videre med forslaget. Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse får derfor sagen til behandling for at give input til en
fripasordning til borgere, der er omfattet særlov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine,
samt andre udvidelsesmuligheder for ordningen.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at give input til fripasordning til borgere, der er omfattet særlov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er
fordrevet fra Ukraine samt andre udvidelsesmuligheder for ordningen.

Sagsfremstilling

Situationen i Ukraine har sendt titusindvis på flugt fra krigens følger. Et ukendt antal af disse mennesker forventes at
ankomme til Gribskov Kommune. En ny særlov giver flygtninge fra Ukraine adgang til det danske samfund med det
samme. Etableringen af en hverdag med tryghed og indhold kan være afgørende for, at flygtninge fra Ukraine finder sig
til rette i deres nye rammer. Derudover huser Gribskov andre borgere med flugtbaggrund blandt andet fra Syrien.

Forenings- og fritidslivet spiller en central rolle for borgerne i Gribskov Kommune. Med afsæt i forslaget fremsendt af
Astrid Franklin Recinella kan forenings- og fritidslivet tænkes ind som centrale aktører for at skabe indhold i flygtninges
hverdag og forbedre mulighederne for at skabe kontakt mellem flygtninge og lokalsamfundet.

Forslag fra Astrid Franklin Recinella

"Forslaget er, at man på baggrund af situationen i Ukraine aktivt tilbyder alle fordrevne og flygtninge (både børn og
voksne) et idræts/kulturpas, når de ankommer til Gribskov.

Kultur/idrætspasset skal være en invitation frem for et ”stille” tilbud. Lige nu er det en mulighed for de
fordrevne/flygtninge at modtage et idræts/kulturpas gennem foreningerne. Det betyder i praksis, at flygtningene selv skal
møde op i en forening og vise interesse for at deltage. Forslaget er derfor, at selve proceduren omkring kultur/idrætspas
ændres for en gruppe af mennesker, som måske ikke har overskud til selv at opsøge foreningerne. Derudover foreslås det
samtidig, at ordningen udvides, så den også gælder voksne/unge (alle aldre) som er fordrevne eller flygtninge.

Det at dyrke sport eller anden aktivitet, og samtidig have socialt samvær med andre, kan have en stor betydning ikke bare
fysisk men også psykisk for mennesker i så sårbare situationer. Mange undersøgelser viser, at det at dyrke idræt eller være
kreative sammen kan være en af de bedste måder at få nye venskaber på og socialisere sig med nye mennesker, derfor
mener jeg det kan være et stort skridt for integrationen og for blandt andet ukrainerne hurtigst muligt kan få et socialt liv i
Danmark."

Fripasordning

Med henblik på at fjerne økonomiske barrierer for flygtninges deltagelse i forenings- og fritidslivet er det foreslået, at der
oprettes et fritidspas.



Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse giver input til, hvordan fripas til borgere med flygtningebaggrund skal
etableres.

Administrationen har opsat to forslag til flygtningenes deltagelse i fritidslivet.

Forslag 1:
Der kan oprettes en fripasordning, hvor den eksisterende ordning til børn og unge udvides til også at omfatte voksne
borgere med flygtningebaggrund. Det er en fripasordning, der giver mulighed for at få betalt udgifter til kontingent og
rekvisitter relateret til en fritidsaktivitet i en forening

Forslag 2:

Der kan oprettes en fripasordning som i forslag 1, samtidig med at der oprettes en pulje til at støtte foreninger og andre
fritidsaktører, der ønsker at initiere tiltag målrettet inkluderingen af borgere med flygtningbaggrund i fritidslivet. F.eks. i
form af et tilskud til ekstra hjælpetrænertimer, sommerlejre og lignende.

Administrationens bemærkninger

Administrationen gør opmærksom på, at Gribskov Kommune har en ordning for idrætspas for børn og unge samt en
ordning for kulturpas for børn og unge. Da begge ordninger udelukkende er baseret på økonomiske kriterier, er børn og
unge, som er fordrevet fra Ukraine, omfattet af ordningerne, mens de bor i Gribskov Kommune. Idrætspas og kulturpas
søges via foreningen, og det er derfor en forudsætning, at der skabes kontakt til den pågældende forening for at søge
støtte. Det kan derfor være nødvendigt med en form for brobygning mellem barnet/den unge og foreningen.

Med henblik på at sikre en relevant ramme for uddeling af midler til flygtninges deltagelse i fritidslivet foreslår
administrationen, at vi lægger os op af de eksisterende ordninger, som eventuelt suppleres med retningslinjer for forslag 2.
De konkrete kriterier kan udarbejdes i dialog med forenings- og fritidslivet ud fra den lovgivning og de handlemuligheder,
der gør sig gældende.

Lovgrundlag

LOV nr 324 af 16/03/2022 Lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine.

§16, stk. 7. Undervisning og aktivering, jf. stk. 4, nr. 2 og 3, kan varetages helt eller delvis af eksterne aktører eller kan
erstattes af undervisning og aktivering udbudt af eksterne aktører.

Økonomi

Finansiering af fripas kan i 2022 ske ved at anvende de 70.000 kr., der er overført til 2022 fra idrætsprisuddelingen 2021.

Administrationen kan ikke anvise finansiering fra 2023 og frem.

Beslutning

1. Udvalget besluttede, at der oprettes en pulje til at støtte foreninger og andre fritidsaktører, der ønsker at initiere tiltag
målrettet inkluderingen af borgere, der henhører under Lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet
fra Ukraine i fritidslivet i form af et tilskud på op til 5.000 kr. per forening eller fritidsaktør til ekstra aktiviteter som
sommerlejre og lignende, dog ikke lønudgifter.

2. Udvalget besluttede, at ordningen om idræts- og kulturpas revideres, således at flygtninge indtænkes, startende med en
temadrøftelse i udvalget.



Punkt 39: Ansøgning fra Helsinge Erhvervsforening

18.16.00-G01-1-22

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse behandler sagen for at træffe en beslutning om en ansøgning fra Helsinge
Erhvervsforening.

Helsinge Erhvervsforening og Gadekærsforeningen ønsker at afholde kulturaften den 3. juni 2022, og Helsinge
Erhvervsforening ansøger om et økonomisk tilskud på 75.000,- + moms til dækning af omkostninger.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at tage stilling til ansøgningen

Sagsfremstilling

Ansøgning

Helsinge Erhvervsforening og Gadekærsforeningen i Helsinge ønsker at genstarte detailhandelen i Helsinge ved at
afholde en kulturaften den 3. juni 2022.

Helsinge Erhvervsforening og Gadekærsforeningen ansøger om et tilskud på 75.000,- + moms til dækning af
omkostninger i forbindelse med kulturaften (se bilag "Ansøgning GK kulturaften"). Der er gratis adgang til kulturaften i
Helsinge, hvilket begrænser muligheden for indtægter. Med kulturaftenen i Helsinge ønsker Helsinge Erhvervsforening
og Gadekærsforeningen at give byens borgere en mulighed for at handle lokalt. Ønsket er dermed at understøtte
udviklingen i Helsinge samt at tiltrække nye detailhandlere til byen.

Under Corona har det været nødvendigt at give medlemmerne af Helsinge Erhvervsforening gratis kontingent i nogle
måneder, hvilket lægger pres på foreningens økonomi.

På grund af de generelt stigende omkostninger til blandt andet indkøb af energi og varer vil omkostninger ved afholdelse
af kulturaftenen i år være større end tidligere år.

Der er planlagt et musikprogram med mere, som kun kan gennemføres, hvis der tilføres ekstra midler.

Administrationens bemærkninger

Handelsstandsforeningen i Gilleleje og Helsinge Erhvervsforening har frem til budget 2020 hver modtaget 50.000 kr. til at
gennemføre et kulturnatsarrangement.

Praksis omkring finansiering af kulturnat i andre kommuner varierer. Flere kommuner i landet har en pulje til kulturnat,
som foreninger kan søge.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Helsinge Erhvervsforening ansøger om 75.000 kr.



I budget 2022 er Kultur- og Fritidspolitikpuljen på 180.000 kr. Heraf er 50.300 kr. allerede disponeret. Der er således et
restbeløb på129.700 kr.

Udvalget gøres opmærksom på, at der i dagsordenspunkt: Ansøgning fra Danseforeningen Next Zone også er anvist mulig
finansiering fra Kultur- og Fritidspolitikpuljen.

Beslutning

1. Udvalget besluttede at udsætte sagen til ekstraordinært møde den 3. maj 2022.

Bilag

Ansøgning GK Kulturaften.pdf



Punkt 40: Udpegning af medlemmer af legatudvalg for Gribskov
Kommunes eliteidrætslegat

18.20.02-G01-1-22

Resume

Gribskov Kommune uddeler i samarbejde med Gribskov Elite og Talentudvikling legater til talentfulde
eliteidrætsudøvere. Udvalget for Kultur, Idræt og Forbyggelse får sagen til behandling for at udpege to medlemmer til
legatudvalget.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forbyggelse:

1. at udpege to medlemmer til legatudvalget for Gribskov Kommunes eliteidrætslegat

Sagsfremstilling

Gribskov Kommunes eliteidrætslegat/Hædersgaver har til formål at understøtte den enkelte idrætsklub og atlet i Gribskov
Kommune økonomisk, således atleten og klubben kan nå målet om, at atleten bliver verdensatlet og samtidig kan bevare
tilhørsforholdet til sin lokale klub, hjemmehørende i Gribskov. Dermed bidrager atleten til at promovere Gribskov
Kommune og idrætsliv nationalt og internationalt.

Modtagere af legatet udpeges af et udvalg bestående af to repræsentanter for Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse,
to repræsentanter udpeget af bestyrelsen for Gribskov Elite og Talentudvikling samt en repræsentant udpeget af
Idrætsrådet. Legatudvalgets medlemmer udpeges i begyndelsen af hver valgperiode. Udvalget for Kultur, Idræt og
Forbyggelse får sagen til behandling for at udpege to medlemmer til legatudvalget.

I perioden 2019-2026 har Byrådet årligt afsat 250.000 kr. til elite- og talentarbejde i kommunen. Heraf modtager Gribskov
Elite og Talentudvikling 150.000 kr. til drift og aktiviteter, og derudover er afsat 100.000 kr. til en pulje til
eliteidrætsudøvere (eliteidrætslegat/hædersgave).

Retningslinjerne for legatet er vedlagt som bilag.

Lovgrundlag

LBK nr 1155 af 25/09/2013, Eliteidrætsloven , § 7

Økonomi

Der er afsat 100.000 kr. om året.

Beslutning

1. Udvalget udpegede Daniel Frigast (C) og Helle Blomsterberg (V) som medlemmer af legatudvalget.

Bilag

Bilag Retningslinjer for uddeling af idrætslegat



Punkt 41: Evaluering af tiltag under Sundhedspolitikken 2018-21

29.09.04-P05-1-21

Resume

Det tidligere Byråd vedtog i november 2017 en ny sundhedspolitik. Det var en politik på et meget overordnet niveau - en
politik, der peger på en ramme og retning både for hvilke områder, Gribskov Kommune skal arbejde inden for, og for
hvordan medarbejderne skal arbejde med sundhedsfremme og forebyggelse. I marts 2019 traf det daværende Udvalg for
Forebyggelse og Idræt efter inddragelse af såvel fagprofessionelle som øvrige fagudvalg beslutning om konkrete
udmøntningsinitiativer for politikken. I alt 27 indsatser på tværs af velfærdsområderne blev besluttet og skulle løftes i de
respektive fagcentre over en treårig periode.

I tilknytning til disse indsatser udmøntede udvalget midler i en samskabelsespulje med navnet "Sammen om sundhed og
trivsel" med det formål at skabe forebyggelse og sundhedsfremme sammen med lokalsamfundet. Projektideer fra
civilsamfundet kunne søge midler fra puljen til projekter, der understøttede målsætningerne i sundhedspolitikken og de
største udfordringer i sundhedsprofilen. Puljen blev udmøntet i både 2019 og 2020.

I denne sag får udvalget en slutevaluering af såvel civilsamfundsprojekter som interne kommunale indsatser til
orientering. Udvalget får samtidig en introduktion til sundhedspolitikken.

Sagsfremstilling

Baggrund

Da Byrådet i november 2017 vedtog en ny sundhedspolitik, var det en politik på et meget overordnet niveau, der angav
ramme og retning for både områder og metoder i arbejdet med sundhedsfremme og forebyggelse. I marts 2018 udkom en
ny sundhedsprofil, som gav gode pejlinger på, hvor kommunen med fordel kunne sætte ind for at øge borgernes sundhed.
Det daværende Social- og Sundhedsudvalg havde givet midler til at oversample, dvs. til at sende spørgeskemaer ud til
dobbelt så mange borgere som de øvrige år. Dermed blev det muligt at sige noget om, hvem eksempelvis kommunens
rygere er, og således bedre at kunne målrette kommunens forebyggende indsatser.

Næste skridt i processen var, at Udvalget for Forebyggelse og Idræt på møde den 10. september 2018 besluttede fem
konkrete sundhedsudfordringer, som udmøntningen af sundhedspolitikken skulle fokusere på. Det blev:

1. Mental sundhed
2. Tobak
3. Alkohol
4. Overvægt (herunder bevægelse og kost)
5. Seksuel adfærd

Disse blev valgt, enten fordi sundhedsprofilen viste, at vi her har haft den største negative udvikling siden 2013, og/eller
fordi vi ved, at vi her har de største sundhedsgevinster, hvis vi lykkes med at ændre borgernes adfærd.

Udmøntningen af sundhedspolitikken skulle dermed resultere i tiltag, der adresserede disse 5 udfordringer.

Dernæst besluttede udvalget, at udmøntningen særligt skulle fokusere på de målgrupper, som i sundhedsprofilen tegnede
Gribskovborgeren. Det var:



1. Unge kvinder med højt stressniveau
2. Ældre kvinder med højt stressniveau, svær overvægt og kronisk sygdom
3. Unge mandlige rygere med højt alkoholforbrug, dårlige kost- og motionsvaner samt uhensigtsmæssig seksuel

adfærd
4. Midaldrende mandlige rygere med højt alkoholforbrug, moderat overvægt og dårlige kost- og motionsvaner
5. Børn, idet sundhedspolitikken fokuserer på tidlig indsats - sundhedsprofilen adresserer alene borgere i alderen 16-

80+ år

Endelig skulle udmøntningen honorere forebyggelsesstrategier på tre niveauer, fordi vi ved, at en flerstrenget indsats er
nødvendig for at skabe en adfærdsændring. Der er tale om strategier på:

1. Strukturelt niveau - fysiske rammer, politikker, lovgivning
2. Befolkningsniveau - oplysning, viden, kampagner
3. Individniveau - konkrete tilbud målrettet den enkelte

Der blev stillet de samme krav til de projekter fra civilsamfundet, som søgte tilskud fra puljen "Sammen om sundhed og
trivsel". Derudover udviklede politikere, civilsamfund og administration i fællesskab en række kriterier og et
ansøgningsskema til puljeprojekterne ”Sammen om sundhed og trivsel".

Byrådet afsatte 2 mio. kr. i budgetaftale 2018-21 til udmøntning af politikken i konkrete initiativer. Udvalget for Ældre,
Social og Sundhed afsatte hhv. 500.000 kr. i 2019 og 493.200 kr. i 2020 i puljen "Sammen om sundhed og trivsel" til
projekter i civilsamfundet.

Hvad er gennemført?

Interne initiativer

27 forskellige initiativer på tværs af velfærdsområderne blev besluttet efter en grundig inddragelsesproces af
medarbejdere og ressourcepersoner på tværs af disse fagcentre og de tilhørende fagudvalg. Disse fremgår af bilaget
"Besluttede 27 Indsatser".

Puljeprojekter

Puljeprojekterne blev bevilget af udvalget for Ældre, Social og Sundhed ved "Løvens Hule"-arrangementer (ét i 2019 og
ét i 2020), hvor projekterne efter en ansøgningsrunde blev inviteret ind til at "pitche" deres projektidé og svare på
spørgsmål fra et eksternt dommerpanel. De udvalgte projekter præsenteres i evalueringen i bilaget "Evaluering af
sundhedspolitik" s. 32.

Som led i evalueringen er der gennemført to fokusgruppeinterviews med hhv. tovholdere for initiativerne fra fagcentrene
og projektledere for puljeprojekterne. Dertil er alle konkrete initiativer og puljeprojekter evalueret via udfyldelse af et
evalueringsskema. Evalueringen baserer sig på disse data.

Overordnede resultater

Evalueringen af alle initiativer og projekter fremgår af bilaget "Evaluering af sundhedspolitik". Administrationen vil
fremhæve følgende overordnede resultater:

De kommunale indsatser og civilsamfundsprojekterne har involveret mange og suppleret hinanden



Projekterne i civilsamfundet har givet stærk involvering af civilsamfundet og gode erfaringer med, hvordan man bedst
muligt samarbejder og bidrager på tværs af kommune og civilsamfund. Oplevelsen er, at indsatserne er lykkes med at
supplere hinanden i implementeringen af sundhedspolitikkens tre veje.

Sundhedspolitik og sundhedsprofil skabte en tydelig ramme at byde ind i

Med kommunens sundhedspolitik og sundhedsprofil som afsæt blev der skabt en tydelig ramme at byde ind i for både
kommunens forskellige centre, borgere, erhverv og foreninger. Særligt de mange udfordringer med sundhed og trivsel i
Gribskov, som sundhedsprofilen pegede på, skabte opmærksomhed omkring sundheden i Gribskov og styrkede viljen til
at handle på tværs.

Det er vigtigt at ride på en bølge af motivation

Tidligt i processen var der stort engagement med vilje og lyst til at handle og ”gøre noget”. Dette momentum blev
desværre udfordret og hindret på forskellig vis:

Puljen ”Sammen om sundhed og trivsel” blev sat i bero og forsinket et halvt år.
Corona-pandemien satte mange af de besluttede indsatser og projekter midlertidigt i stå.
Der skete leder- og medarbejderskift i kommunen, som gjorde det svært at fastholde motivationen hele vejen rundt.

Bølgen af motivation ”døde ud” og krævede en del kræfter at genetablere.

27 kommunale projekter er ambitiøst

At igangsætte 27 kommunale indsatser samtidig har været ambitiøst, og det har været vanskeligt at skabe det nødvendige
fokus og finde tid til projekterne. En anbefaling fremover er at sætte færre projekter i gang og dermed fokusere kræfterne
endnu mere.

Mange indsatser og projekter har bidraget med nye samarbejdsrelationer

Via projekterne er der skabt nye samarbejdsrelationer mellem blandt andet kommunale aktører internt og civilsamfundet.
Fx er samarbejde mellem sundhedspleje og daginstitutioner styrket, og ligeså samarbejde mellem frivilligcenter og skole.
At lykkes med store og ambitiøse projekter kræver endnu mere samarbejde og fælles fokus, blandt andet om hvordan man
når de relevante målgrupper.

Løvens hule har fungeret godt som platform for at pitche projektidéer

Løvens hule, hvor idéer kunne pitches for politikerne, viste sig at være en værdifuld måde at fremstille projektidéer på.
Det var positivt for projektansøgerne at pitche deres idé foran politikerne og for politikerne at få sat ord og ”ansigt” på
projekterne.

Økonomi

Evalueringen viser, at alle 27 interne initiativer ikke er igangsat, hvorfor alle bevilgede midler ikke er blevet brugt.
Nedenstående viser et overblik over økonomien.

1. ABC i folkeskolen: Pilotprojektet blev gennemført men ikke hovedprojektet. Resterende midler: 65.000 kr.
2. Partnerskabsaftale med Sex & Samfund: Aftalen blev ved en fejl ikke indgået. Resterende midler: 35.000 kr.
3. SSP tobak og alkohol: Indsatserne er ikke blevet gennemført. Resterende midler: 300.000 kr.
4. Kampagner: Alle midler er brugt, men hovedsageligt på alkoholkampagner.



5. Bevægelse målrettet familier/medarbejdere (floorball): Indsatsen er ikke blevet gennemført. Resterende midler:
30.000 kr.

6. De usynlige børn: Indsatsen er ikke blevet gennemført. Resterende midler: 90.000 kr.

Ovenstående viser, at der er 520.000 kr. under puljen til implementering af Sundhedspolitikken, som kan udmøntes påny.
Der er tale om økonomi til de indsatser, som ikke er igangsat i perioden. Der er ikke afsat yderligere midler i budgettet til
at implementere sundhedspolitikken fra 2022 og frem.

Næste skridt

Den 23. marts 2022 udkom en dugfrisk sundhedsprofil, som administrationen p.t. arbejder på at fremstille i en pixiudgave
for Gribskovs borgere. Sundhedsprofilen er den fjerde af sin slags og giver derfor en unik mulighed for at se
sundhedstilstanden blandt Gribskovs borgere såvel som nationalt over tid. Udvalget vil på næste udvalgsmøde få
sundhedsprofilen for Gribskov forelagt sammen med et beslutningspunkt, hvor administrationen vil tegne forslag til det
fremtidige arbejde med sundhedspolitikken, som skal koble sig til det politiske arbejde med udviklingspolitikken og de
fire ambitioner. Forslagene vil naturligvis bygge på data fra den nye sundhedsprofil. Her vil udvalget blive bedt om input
til, hvad administrationen skal arbejde videre med at folde ud, før administrationen vender tilbage med et
beslutningsforslag. Dette vil afhænge af, hvorvidt der vil være nye midler til rådighed over årene. Udmøntning af de
uforbrugte midler jf. ovenstående vil udvalget få op til augustmødet. Det vil ske sammen med udmøntningen af midlerne
under puljen Forebyggelse og Idræt for 2022.

Dermed bliver der tale om forslag ind i arbejdet med sundhedspolitikken og de politiske målsætninger i
udviklingspolitikken på både kort sigt (i indeværende år) og på lang sigt (de kommende år).

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at tage evalueringen til efterretning.

Beslutning

1. Til efterretning

Bilag

Besluttede 27 Indsatser
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Punkt 42: Nyt mindesmærke i Gilleleje

20.04.02-A00-1-22

Resume

Gribskov kommune modtog den 3. januar 2022 et tilsagn fra en fond om en donation til et mindesmærke for jødernes
flugt i oktober 1943. Til næste år er det 80 år siden, at jøderne gemte sig i Gilleleje og flygtede til Sverige. Udvalget for
Kultur, Idræt og Forebyggelse får sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

Fonden har tildelt Gribskov kommune kr. 1.000.000, der skal dække udgifterne til et nyt mindesmærke i Gilleleje for
jødernes flugt. Offentliggørelse af mindesmærket skal tænkes ind i markeringen af 80-året for jødernes flugt.

Administrationen har nedsat en arbejdsgruppe bestående af Gilleleje Museumsforening, Gilleleje Kirke og Museum
Nordsjælland. Gilleleje Havn er ligeledes med som aktør og høringspart.

Gruppen er i gang med at drøfte placering samt hvilket tema, mindesmærket skal skabes ud fra.

Administrationen har kontaktet Statens Kunstfond for at få sparring på processen.

Statens Kunstfond kan ikke stille konsulenter gratis til rådighed, men anbefaler at vi søger en af deres puljer – hvor vi kan
få hjælp til projektledelse, udvælgelse af kunstner mv. De fraråder os at stå med processen selv, da der er mange
faldgrupper i forhold til bl.a. kontakt til kunstner og vurdering af, om vi får den ønskede kvalitet for pengene.

Administrationen søger Statens Kunstfond. Hvis vi ikke modtager støtte til projektledelse fra Statens Kunstfond vil vi
søge ekstern kunstfaglig konsulentbistand til opgaven, hvilket bestyrelsen fra fonden er indforstået med.

Fonden ønsker at fremstå anonymt.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1: at tage sagen til efterretning

Beslutning

1. Til efterretning



Punkt 43: Elektronisk underskrift af mødeprotokol

00.22.04-P35-18-21

Sagsfremstilling

For hvert udvalg føres en protokol, hvori udvalgets beslutninger indføres. Beslutningsprotokollen underskrives efter hvert
møde af de medlemmer, der har deltaget i mødet (Kommunestyrelsesloven, § 20 stk. 3).

Beslutning

.
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